PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 057/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 459/2024.

DISPENSA N° 030/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 25.063.959/0001-05,
localizada na Avenida Araguaia s/n , centro CEP77.855-000, Araguanã - TO, neste ato representado pela sua ordenadora de despesas:
Gislana Campos Silva, RG 132123SSP-TO, CPF: 026.616.231-24, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: 38.171.877 HALEF EMANUEL MELO SANTANA DA SILVA,CNPJ: 38.171.977/0001-18 com sede na Av H nº 981 cep: 77.880.000
XAMBIOÁ-TO.

A) CONSIDERANDO que compete à administração garantir a obtenção de melhores preços, bem como, condições mais vantajosas nas
contratações;

B)  CONSIDERANDO  o  permissivo  legal  124.  Os  contratos  regidos  por  esta  Lei  poderão  ser  alterados,  com  as  devidas  justificativas,  nos
seguintes casos:b) quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu
objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

Resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO nas condições que se enunciam abaixo:

Cláusula 1ª - O Objetivo

Termo Aditivo de contratual referente ao acréscimo em forma de aditivo no CONTRATO Nº 057/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
459/2024  DISPENSA  N°  030/2024,  justifica  se  pela  necessidade  de  aquisição  de  uniformes  para  servidores  do  prédio  da  prefeitura,  e
possíveis realização de evento

Cláusula 2ª - Do dos quantitativos:

ITEM PRODUTO UNIDADE QND VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Camisa Manga Longa tricoline e elstano, com um bordado medio. UN 40 R$ 120,00 R$ 4.800,00

2 Camiseta gola polo malha piqute tamanhos diversos UN 90 R$ 60,00 R$ 5.400,00

Valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Cláusula ª - Disposições Gerais

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo nº 57/2024, firmado, permanecendo válidas e inalteradas as
não expressamente modificadas por este instrumento.

E por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente em 3 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas (2) testemunhas
que igualmente firam, para que assim possa surtir seus efeitos legais.

Araguanã - TO, 03 de maio de 2024.

Gislana Campos Silva

RG 132123SSP-TO, CPF: 026.616.231-24

Ordenadora de Despesas

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7012d5-140520242057051564

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Publicado via Diário Oficial 347/2024, em 14/05/2024 21:02

termo-aditivo-ao-contrato-n-057-2024-1564.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org